2021年9月16日

報道関係各位

ダイドードリンコと大阪府太子町が包括連携協定を締結

「町のPR」、「健康、福祉、教育」、「安全・安心」などの5分野にわたる連携・協働を促進

ダイドードリンコ株式会社(以下、ダイドードリンコ)と大阪府太子町は、9月16日(木)、「町の PR」、「健康、福祉、教育」、「安全・安心」、「環境」、「産業・観光」の5分野にわたる連携と協働に関する包括連携協定を締結しました。

本協定は、地方創生を通じて個性豊かで魅力ある地域社会の実現等に向けた取組みが進む中、ダイドードリンコと太子町が連携・協働した活動を、より一層深化させることを目的に締結するものです。 ダイドードリンコと太子町は、このたびの協定により、多くの分野において、連携・協働を促進し、 地域の活性化を図ってまいります。

【協定締結の背景】

平成 31 年に大阪府との包括連携協定を締結したダイドードリンコは、より地域に根差した活動を深化させるべく、大阪府太子町が積極展開している脱炭素社会の実現に向けた取組みやスポーツを活用したまちづくりなどに共感し、スポーツイベントの支援や災害時の飲料協賛、自動販売機を活用した町政の PR の発信など自社の強みを活かした連携を太子町に提案し、両者で対話を重ね、このたび、5 分野において包括連携協定を締結する運びとなりました。

ダイドードリンコと太子町の連携による今後の主な取組み

No		該当分野	具体的な取組み
1	太子町 のPR	17 パートナーシップで 日曜を達成しよう	■自動販売機を活用した町政の PR ・太子町をイメージしたラッピング自動販売機の展開 ・音声機能を活用した情報発信ベンダーの設置
2	健康 福祉 教育	3 資産と監社を みんなに	 ■子どもたちの個性、社会性を育むための学習機会創出 ・放課後児童会での「ダイドードリンコ ペーパークラフト 自動販売機キット」による工作体験や買い物学習の機会 の提供 ■スポーツイベント等への協力 ・スポーツ観戦イベント、各種スポーツ教室等における 飲料の提供

3	安全 · 安心	11 住み続けられる まちづくりを	■災害時の飲料提供・町内で災害が発生した際の飲料の提供・災害対応型自動販売機の設置■防犯への取組み・防犯カメラ設置への協力
4	環境	7 エネルボーをみんなに セレクリーンに 一 一 13 気候変動に 13 気候変動に	■脱炭素社会構築への協力・太子町ゼロカーボンシティ宣言への周知活動・自動販売機の売上金の一部を環境関連活動へ寄附
(5)	産業 ・ 観光	8 物をかいも 経済成長も 11 住み続けられる まちづくりを	■地場産業振興 ・太子町の特産品を活用した新たな取組み

【問い合わせ先】

ダイドードリンコ株式会社

コーポレートコミュニケーション部 担当:正本·森下 / TEL:06-6222-2621

大阪府太子町

政策総務部秘書政策課 担当:小泉 / TEL: 0721-98-5531